
Obec Oráchov, zápis ze zasedání zastupitelstva 04//2020, 06.11.2020

OBEC DRÁCHOV

Zápis Č. 04/2020 ze schůze zastupitelstva
ze dne 06.11.2020

In~:~()pá ~k()\I~=0č~t~í ....!................................................................................................ i········

pí. Ludvíková, p. Houska

Schůzi zastupitelstva zahájil a řídil starosta obce Petr Tesař. Schůze probíhala virtuálně jako skype-meeting a byla
zahájena v 18:00h a byla ukončena ve 19:30 h.

Program jednání:
1. Kontrola usnesení z předchozích zasedání
2. Projednání došlé pošty
3. Změna rozpočtu Č.6/2020, č.7/2020, č.8/2020 a č.9/2020
4. Projednání návrhu dodatku č.2 k nájemní smlouvě ze dne 15.02.2008 (dodatek č.1 z 20.12.2016)
5. Projednání žádosti o vyjádření "Rekonstrukce lesní cesty .Dráchovská - II. etapa"
6. Projednání dodatku smlouvy č.1 Černohlávek oil
7. Projekt "Dopravní značení v obci Dráchov"
8. Různé

ad 1) Kontrola usnesení z minulých zasedání
Starosta nejprve provedl kontrolu usnesení z minulých zasedání:

Usnesení
zůstává v řešení
splněno
splněno
splněno
splněno

Stav Poznámka
01/01/2018
03/01/2020
03/02/2020
03/03/2020
03/04/2020

ad 2) Projednání došlé pošty
Starosta seznámil zastupitelstvo s poštou došlou od minulého zasedání.

ad 3) Změna rozpočtu č.06/2020, č.7/2020, č.8/2020, č.9/2020 a č.10/2020
Starosta společně s účetní obce seznámili zastupitelstvo se změnami rozpočtu č.6/2020, č.7/2020 a č.8/2020
které byly v kompetenci starosty obce.
• změna Č.6 (z 01.07.) se týkala příjmu dotace na knihovnu a výdajů na opravu osvětlení a vybavení knihovny
• změna Č.7 (z 10.08.) se týkala zaúčtování dotace na opatření Covid-19 (301.250 Kč)
• změna Č.8 (z 10.09.) se týkala zejména výdajů na zajištění krajských voleb v obci a příjmu investiční dotace

z Jihočeského kraje

1



Obec Dráchov, zápis ze zasedání zastupitelstva 04//2020,06.11.2020

• změna Č. 9 (z 09.10.) se týkala výdajů na pěstební činnost a výdajů na sběr komunálního odpadu
Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí.

Dále zastupitelé projednali změnu č.10/2020 se týká výdajů na opravu osvětlení v obci, a zvýšení příjmů za těžbu
dřeva v obecním lese a nákladů souvisejících s touto těžbou.

Usnesení 04/01/2020
Zastupitelstvo bere na vědomí změny rozpočtu č.06, 07, 08, 09/2020, které byly v kompetenci starosty obce, a
schvaluje změnu rozpočtu č.10/2020.

Z: starosta p. Tesař, účetní Ing. Kopáčková

ad 4) Projednání návrhu dodatku č.2 k nájemní smlouvě ze dne 15.02.2008 ve znění dodatku č.1 z 20.12.2016
Starosta obce předložil a projednal návrh dodatku č.2 k nájemní smlouvě se společnosti Eurofarms s.r.o., který
se týkal změny jejího obchodního jména na EUROFARMS AGRO-B s.r.o. a výše změny nájemného na výši 3.300
KČ/ha.
Zastupitelé s uzavřením uvedeného dodatku vyslovili souhlas.

Usnesení 04/02/2020
Zastupitelstvo schvaluje jednomyslně uzavření dodatku č.2 se společností EUROFARMS AGRO-B s.r.o. a
pověřuje starostu obce jeho vyřízením.

Z: starosta obce

ad S) Projednání žádosti o vyjádření "Rekonstrukce lesní cesty "Dráchovská - II. etapa"
Starosta podal zastupitelstvu informaci o připravované rekonstrukci lesní cesty Dráchovská - II. etapa, na kterou
projektová kancelář Ing. Jiří Koplík z Českých Budějovic zpracovává příslušnou projektovou dokumentaci.
V žádosti zaslané touto projektovou kanceláří žádá vlastník Jihočeské katolické lesy s.r.o. o vyjádření obce k této
akci, a to vzhledem k tomu, že rekonstruovaná lesní cesta ve farském lese částečně prochází popř, sousedí
s katastrem obce Dráchov.
Zastupitelé neměli k uvedené rekonstrukci žádné námitky a pověřili starostu odeslat souhlasné vyjádření
projektové kanceláři, která příslušnou dokumentaci k zamýšlené rekonstrukci zpracovává.

Usnesení 04/03/2020
Zastupitelstvo souhlasí se záměrem na rekonstrukci lesní cesty Dráchovská -II. etapa ve farském lese a
pověřuje starostu odeslat kladné vyjádření projektové kanceláři Ing. Jiří Koplík.

Z: starosta obce

ad 6) Projednání dodatku smlouvy č.1 se společností Černohlávek Group s.r.o., Církvice
Zastupitelstvo se dále zabývalo návrhem dodatku č.l ke smlouvě o poskytování služeb se společností Černohlávek
Group s.r.o., která je odběratelem vobci shromažďovaných odpadních rostlinných olejů. Nová cena za odběr
jedné sběrné nádoby byla stanovena na výši 500 Kč/rok bez DPH a uvedený poplatek je splatný vždy k 31.1ednu
běžného roku. Dodatek rovněž upravuje změnu odběratele odpadů z původního společnosti Libor Černohlávek
na firmu ČERNOHLÁVEK GROUP s.r.o., která přebírá veškerá práva a povinnosti specifikované ve smlouvě o
poskytování těchto služeb

Usnesení 04/04/2020
Zastupitelstvo schvaluje jednomyslně uzavření dodatku č.l se společností Černohlávek-Group s.r.o. a pověřuje
starostu obce jeho vyřízením.

Z: starosta obce

2



Obec Oráchov, zápis ze zasedání zastupitelstva 04//2020,06.11.2020

ad 7) Projekt "Dopravní značení v obci Dráchov"
Starosta informovalo záměru na provedení změny dopravního značení v obci Dráchov podle dříve zpracovaného
záměru a dokončené pasportizace. Tato aktivita by byla zřejmě možná s využitím účelové dotace. Nabídku na
realizaci této akce předložila obci společnost JANEV s.r.o. a to ve finanční výši 102 tis. Kč. Zastupitelé se shodli na
tom, že uvedená změna je v obci potřebná a její realizaci odsouhlasili. Současně pověřily starostu tuto záležitost
realizovat a pokusit se na ní získat spolufinancování formou dotace z veřejných zdrojů.

Z: starosta obce

Usnesení 04/05/2020
Zastupitelstvo souhlasí s provedením změny dopravního značení na komunikacích procházejících obcí a
pověřuje starostu zajistit příslušné financování této akce a její realizací.

ad 8) Různé

• Rozpočet obce na rok 2021
Starosta obce společně s účetní seznámili zastupitelstvo s rámcem připraveného rozpočtu pro rok 2021. Poté
byly diskutovány jednotlivé kapitoly rozpočtu, které byly následně upřesňovány. Zpracovaná verze bude nyní
nejprve vyvěšena na úřední desce obce, aby se k ní mohli vyjádřit občané, teprve po uplynutí příslušné doby
zveřejnění bude návrh s konečnou platností projednán v zastupitelstvu, kde o něm bude rozhodnuto.

• Starosta podal informaci převzatou z krizového štábu kraje týkající se rozmělňování opatření souvisejících
s koronavirovou krizí a pokyny k zajištění jednoměsíční zásoby ochranných pomůcek a desinfekčních
prostředků.

• S ohledem na současný vývoj pandemie a krizová opatření státu nebyl dosud stanoven nový termín zasedání
zastupitelstva, prozatím není jisté, zda se příští jednání uskuteční fyzicky nebo opět distanční formou. O
termínu nového zasedání se zastupitelé i občané dozvědí v přiměřené časové lhůtě před jeho uskutečněním.

Zapsal: Ing. Jiří Kopáček, CSc. .

Ověřili:
Dana Ludvíková

Milan Houska .

OBEC DRÁCHO\
Drácho~..·..~·i~

3



Obec Oráchov, zápis ze zasedání zastupitelstva 04//2020,06.11.2020

USNESENí
ze 4. zasedání obecního zastupitelstva obce ze dne 06.11.2020

(výtah ze zápisu Č. 04/2020)

Usnesení 04/01/2020
Zastupitelstvo bere na vědomí změny rozpočtu č.06, 07, 08, 09/2020, které byly v kompetenci starosty obce, a
schvaluje změnu rozpočtu č.l0/2020.

Z: starosta p. Tesař, účetní Ing. Kopáčková

Usnesení 04/02/2020
Zastupitelstvo schvaluje jednomyslně uzavření dodatku č.2 se společností EUROFARMS AGRO-B s.r.o. a
pověřuje starostu obce jeho vyřízením.

Z: starosta obce

Usnesení 04/03/2020
Zastupitelstvo souhlasí se záměrem na rekonstrukci lesní cesty Dráchovská -II. etapa ve farském lese a
pověřuje starostu odeslat kladné vyjádření projektové kanceláři Ing. Jiří Koplík.

Z: starosta obce

Usnesení 04/04/2020
Zastupitelstvo schvaluje jednomyslně uzavření dodatku č.l se společností Černohlávek-Group s.r.o. a pověřuje
starostu obce jeho vyřízením.

Z: starosta obce

Usnesení 04/05/2020
Zastupitelstvo souhlasí s provedením změny dopravního značení na komunikacích procházejících obcí a
pověřuje starostu zajistit příslušné financování této akce a její realizací.

Z: starosta obce

Zapsal: Ing. Jiří Kopáček, CSc. .

Ověřili:
Dana Ludvíková

Milan Houska .

OBEC DRÁCHOV
D~.~hOV 38

~

4


